24 Cumque appositus esset contra Judæos, misit odiosum principem Apollonium cum exercitu viginti & duobus millibus, præcipiens ei omnes perfectæ ætatis interficere; mulieres ac juvenes vendere.

25 Qui cum venisset Jerosolymam, pacem simulans, quievit usque ad diem sanctum sabbati: & tunc feriatis Judæis arma capere suis præcepit.

26 Omnesque, qui ad spectaculum procefferant, trucidavit: & civitatem cum armatis discurrens, ingentem multitudinem peremit.

27 Judas autem Machabæus, qui decimus fuerat, secesserat in desertum locum, ibique interferas vitam in montibus cum suis agebat: & ferri cibo vescentes, demorabantur, ne participes essent coinquinationis.

## CAPUT VI.

Per duce[m] a rege missum Judæi a lege Dei arcen-  
tur, templumque sædissime profanatur, & Judæi  
etiam per varias regiones dispersi ad idolorum  
coguntur sacrificia: describitur duarum mulierum  
supplicium, eo quod filios suos circumcidissent: sab-  
batumque celebrantes concremantur: ostenditur ta-  
men hæc afflictio non esse Dei deserentis, sed suos  
corripientis: egregium Eleazari senis martyrium  
nolentis porcinis vesci carnibus, nec id simulare.

1 Sed non post multum temporis misit rex se-  
nem quandam Antiochenum, qui compell-  
eret Judæos, ut se transferrent a patriis, & Dei  
legibus:

2 Contaminare etiam quod in Jerosolymis erat  
templum, & cognominare Jovis Olympii: & in  
Garizim, prout erant hi, qui locum inhabitabant,  
Jovis hospitalis.

3 Pessima autem & universis gravis erat malo-  
rum incurio;

4 Nam templum luxuria, & comestationibus  
Gentium erat plenum, & scortantium cum mere-  
tricibus, sacratisque ædibus mulieres se ultro in-  
gerebant, intro ferentes ea, quæ non licebat.

5 Altare etiam plenum erat illicitis, quæ legi-  
bus prohibebantur.

6 Neque autem sabbata custodiebantur, neque  
dies solemnes patrii servabantur, nec simpliciter  
Judæum se esse quisquam confitebatur.

7 Ducebantur autem cum amara necessitate in  
die natalis regis ad sacrificia: & cum Liberi sacra  
celebrarentur, cogebantur hedera coronati Libe-  
ro circuire.

8 Decretum autem exit in proximas Gentilium  
civitates, suggerentibus Ptolemæis, ut pari mo-  
do & ipsi adversus Judæos agerent, ut sacrifi-  
carent:

9 Eos autem, qui nolent transire ad instituta  
Gentium, interficerent: erat ergo videre mi-  
seriam.

10 Duæ enim mulieres delatæ sunt natos suos  
circumcidisse: quas infantibus ad ubera suspentis,  
cum

eum publice per civitatem circumduxissent, per  
muros præcipitaverunt.